

Boletim de Serviço

nº 198, de 08 de abril de 2020





EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINTON ANTÔNIO DE BARROS

Av. José de Sá Maniçoba, S/N – Centro | CEP: 56304-205 Petrolina-PE | Telefone: (87) 2101-6500

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

Presidente

RONALD JUENYR MENDES

Superintendente / HU-UNIVASF

LUIZ OTÁVIO NOGUEIRA DA SILVA

Gerente de Atenção à Saúde / HU-UNIVASF

RICARDO SANTANA DE LIMA

Gerente de Ensino e Pesquisa / HU-UNIVASF

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA

Gerente Administrativo / HU-UNIVASF

KATIANE AMORIM COELHO

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas / HU-UNIVASF



SUMÁRIO

SUPERINTENDÊNCIA4	ł
DESIGNAÇÃO4	Ļ
Portaria SEI nº 15, de 06 de abril de 2020	1
Portaria SEI nº 16, de 07 de abril de 2020	1
SETOR DE GESTÃO DE PROCESSOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 5	5
PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO- PDTI 2020- 2021 5	5
Acesse na íntegra o documento5	5
DIVISÃO GESTÃO DE PESSOAS5	5
LOTAÇÃO5	5
Portaria SEI nº 43, de 03 de abril de 20206	3
Portaria SEI nº 44, de 07 de abril de 20206	3
Portaria SEI nº 45, de 07 de abril de 20207	7



SUPERINTENDÊNCIA

DESIGNAÇÃO

Portaria SEI nº 15, de 06 de abril de 2020

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTONIO DE BARROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a delegação de competências prevista pela Portaria SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Sede nº 518, de 09 de janeiro de 2019, nos termos do art. 5º, tendo em vista a solicitação SEI (6076329), RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR, o Comitê Gestor do Laboratório Farmacotécnico Hospitalar, instalado na Policlínica do HU-UNIVASF.

Art. 2º DESIGNAR, os servidores abaixo para comporem o referido Comitê, sob a presidência do primeiro membro:

- Joyce Kelly Marinheiro da Cunha Gonsalves, professora e representando o Colegiado de Farmácia da UNIVASF, matrícula SIAPE nº 3050193;
- Fabrício Souza Silva, representando a Gerência de Ensino e Pesquisa, matrícula SIAPE nº 1527637;
- 3. Felipe Santana de Medeiros, representando o Setor de Farmácia Hospitalar, matrícula SIAPE nº 2224539;
- 4. Silvio Alan Gonçalves Bomfim Reis, representando os técnicos administrativos da UNIVASF, matrícula SIAPE nº1754298;
- Raíssa de Lima Reis, representando a Residência Multiprofissional em Intensivismo, CPF nº 108.397.654-01;

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RONALD JUENYR MENDES Superintendente do HU-UNIVASF/EBSERH

Portaria SEI nº 16, de 07 de abril de 2020

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTONIO DE BARROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a delegação de competências prevista.



pela Portaria SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Sede nº 518, de 09 de janeiro de 2019, nos termos do art. 5º, tendo em vista a solicitação SEI (6076329), RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR, o Comitê Gestor do Laboratório Multiusuário de Pesquisa Clínica, instalado na Policlínica do HU-UNIVASF.

Art. 2º DESIGNAR, os servidores abaixo para comporem o referido Comitê, sob a presidência do primeiro membro:

- 1. Fabrício Souza Silva, professor e representando o Colegiado de Farmácia da UNIVASF, matrícula SIAPE nº 1527637;
- 2. Lucyo Flavio Bezerra Diniz, representando a Gerência de Ensino e Pesquisa, matrícula SIAPE nº 1782051;
- 3. Andréa Vieira Colombo, representando o Programa de Pós-Graduação em Biociências, matrícula SIAPE nº 2041847;
- 4. Rodrigo Feliciano do Carmo, representando o Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde e Biológicas, matrícula SIAPE nº 2040842;
- Marcos Duarte Guimarães, representando o Colegiado de Medicina da UNIVASF, matrícula SIAPE nº 1319087;
- Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RONALD JUENYR MENDES Superintendente do HU-UNIVASF/EBSERH

SETOR DE GESTÃO DE PROCESSOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO- PDTI 2020- 2021

Acesse na íntegra o documento.

DIVISÃO GESTÃO DE PESSOAS

LOTAÇÃO



Portaria SEI nº 43, de 03 de abril de 2020

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros, da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº. 1082, de 15 de dezembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº. 73, de 22 de dezembro de 2014 e competência Delegada pela Portaria SEI nº 21, de 20 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço HU/Univasf nº 128, de 26 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º LOTAR, a partir de 01.04.2020, a empregada **KENIA CRISTINE MAGNO DE ANDRADE**, Assistente Administrativo, matrícula SIAPE nº 2249851, na Gerência Administrativa, com exercício na **Unidade de Administração de Pessoal.**

Art. 2º Ficam convalidados os atos praticados a contar de 01.04.2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

KATIANE AMORIM COELHO

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas

Portaria SEI nº 44, de 07 de abril de 2020

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros, da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº. 1082, de 15 de dezembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº. 73, de 22 de dezembro de 2014 e competência Delegada pela Portaria SEI nº 21, de 20 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço HU/Univasf nº 128, de 26 de fevereiro de 2019, tendo em vista a Solicitação SEI 122 (6095734), resolve:

Art. 1º LOTAR, a partir de 27.03.2020, a empregada Carla Lorena Morais de Sousa Carneiro, Enfermeira Assistencial, matrícula SIAPE nº 2063460, na Gerência de Atenção à Saúde, com exercício na Unidade de gestão do Cuidado de Enfermagem em Urgência e Emergência.

Art. 2º CONVALIDAR os atos praticados pela empregada no referido setor a partir de 27 de março de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

KATIANE AMORIM COELHO

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas



Portaria SEI nº 45, de 07 de abril de 2020

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros, da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº. 1082, de 15 de dezembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº. 73, de 22 de dezembro de 2014 e competência Delegada pela Portaria SEI nº 21, de 20 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço HU/Univasf nº 128, de 26 de fevereiro de 2019, tendo em vista o Despacho SEI (6112371), resolve:

Art. 1º Lotar, a partir de 24.03.2020, a empregada **Pricilla Antunes Martins**, Médica cirurgia vascular, matrícula SIAPE nº 1843294, na Gerência Atenção a Saúde, com exercício na **Gerência de Atenção a Saúde**. Desenvolvendo atividades inerentes ao seu cargo, com as seguintes recomendações: Não entrar em contato com pacientes, manuseio de objetos de uso desses pacientes, não previamente esterilizados enquanto estiver no período gestacional.

Art. 2º CONVALIDAR os atos praticados pela empregada no referido setor a partir de 24 de março de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

KATIANE AMORIM COELHO

Chefe da Divisão de Gestão de Pesso